
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33366  21Quinta-feira, 04 DE MAIO DE 2017

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: TAINA FERREIRA BITTENCOURT
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador em exercício: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Belém, 26 de abril de 2017

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: LENILDA SOUZA SIMAS
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador em exercício: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Belém, 26 de abril de 2017

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: ADRIANA REGINA SOUZA RIBEIRO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador em exercício: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Belém, 26 de abril de 2017

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: MARIA DILMA DE SOUSA MENDONÇA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/03/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador em exercício: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Belém, 26 de abril de 2017

Protocolo: 173172

PORTARIA Nº 242/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando nº 173/2017-PRES/FSCMP, de 
17/04/2017,
R E S O L V E:
EXONERAR, a servidora GABRIELA TEIXEIRA RAMOS, Id. 
Funcional nº 5910878/2, do cargo exclusivamente comissionado, 
Gerente II – Código GEP – DAS 011.4, desta Fundação, a contar 
de 17/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de maio de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 173176
PORTARIA Nº 241/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando nº 178/2017-GABPFSCMP, de 
02/05/2017,
R E S O L V E:
EXONERAR, a servidora HELIANA HELENA DE MOURA NUNES, 
Id. Funcional nº 5125170/2, do cargo comissionado, Gerente 
I – Código GEP – DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 
28/04/2017.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de maio de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 173175

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE 24/04/2017, 
PUBLICADO NO DOE Nº 33.361 DE 26/04/2017.
Referente à Admissão do servidor abaixo relacionado:
NILCIELLE MACHADO DA SILVA
ONDE SE LÊ: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
LEIA-SE: FONOAUDIÓLOGO
Belém – PA, 27 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 173163
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE 18/04/2017, 
PUBLICADO NO DOE Nº 33.359 DE 24/04/2017.
Referente à Admissão do servidor abaixo relacionado:
ONDE SE LÊ: SILVIA CHAGAS MOTA
LEIA-SE: CYNTHIA CHAGAS MOTA
Belém – PA, 25 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 173166
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE 10/04/2017, 
PUBLICADO NO DOE Nº 33.354 DE 13/04/2017.
Referente à Admissão dos servidores abaixo relacionados:
ADRIANA SUELY MONTEIRO BENJAMIN
ONDE SE LÊ: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LEIA-SE: ENFERMEIRO
ALESSANDRA MARA DOS SANTOS CORREA
ONDE SE LÊ: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LEIA-SE: ENFERMEIRO
CYNTHIA DE NAZARE OTAVIANO DO MONTE PEDREIRO
ONDE SE LÊ: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LEIA-SE: ENFERMEIRO
Belém – PA, 26 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 173168

CONTRATO
.

CONTRATO: 143/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento gases medicinais e comodato de 
equipamento.
Valor: R$ 821.960,00
Data de Assinatura: 26/04/2017
Vigência: 26/04/2017 a 25/04/2018
Adesão a Ata do Registro de Preços nº 0332/2016 e Pregão 
Eletrônico nº 654/2016/CGL/AM
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103,0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653 e 
0149006654; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE 
LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, s/n.º, Km 12, Bairro 
Colônia Pinheiro, Belém-PA, CEP: 66.820-000
Telefone: 9132117200
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 173134

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento
Número: 1
Data de Assinatura: 03/05/2017
Justifi cativa: Inclusão das Fontes de Recursos 0149006652, 
0149006653, 0149006654 e 0349006652, consoante permite o 
§ 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 004/2016/FSCMP
Contratado: COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS 
NO ESTADO DO PARÁ - COOPANEST-PA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 173578

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE00708
Valor: R$ 4.586,50
Data: 03/04/2017
Vigência: 03/04/2017 a 01/07/2017
Objeto: aquisição de materiais elétricos de consumo solicitados 
pela Gerência de Infra-Estrutura da FSCMP.
Dispensa de Licitação/ Cotação Eletrônica/ Compra Direta: 
2017/36086
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269003264
Contratado: V. B. ARAUJO MONTEIRO COMÉRCIO-ME
Endereço: Trav. A, nº 18, Conj. Cohab, Gleba II, Marambaia, 
CEP: 66.623-270, Belém/PA.
Telefone: (91) 3238-0845
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 173565
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE00689
Valor: R$ 4.980,00
Data: 05/04/2017
Vigência: 05/04/2017 a 03/07/2017
Objeto: compra de material de laboratório (consumo).
Dispensa de Licitação/ Cotação Eletrônica/ Compra Direta: 
2017/63433
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0149006654
Contratado: LOTUS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – ME
Endereço: Rua Padre Romeu, 15, Bairro Centro, Marituba/PA, 
CEP: 67.200-000, Telefone: (91)3256-1270
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 173190
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE00701
Valor: R$ 705,00
Data: 03/04/2017
Vigência:03/04/2017 a 01/07/2017
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar diversos.
Pregão Eletrônico SRP nº 070/2015/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0669003264
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
Endereço:  Av. Barão do Rio Branco, 1206, Nova Olinda, 
Castanhal/PA, CEP: 68.742-000, telefone: (91) 3721-7019 / 
3711-7967
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 173194
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE00702
Valor: R$1.874,90
Data: 03/04/2017
Vigência: 03/04/2017 a 01/07/2017
Objeto: aquisição de material de consumo - dreno em borracha 
de penhouse, nº 4 (36 und); sonda Folley, em latex, 2 vias nº 
10 (50 und), sonda Folley 2 vias nº 16 (250 und) e sonda Folley, 
nº 18 (200 und).
Dispensa de Licitação/ Cotação Eletrônica/Compra Direta: 
2017/63473
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0669003264
Contratado: E. R. TRINDADE (TRIMED)
Endereço: Av. da República, nº 1525, Bairro Centro, Santa Isabel 
do Pará-PA, CEP: 68.790-000, Telefone: (91)3263-4563
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 173185
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE00727
Valor: R$ 1.244,80
Data: 03/04/2017
Vigência:03/04/2017 a 01/07/2017
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar diversos.
Pregão Eletrônico SRP nº 070/2015/FSCMP


